
: 1. Undang – Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

 2. Undang – Undang Nomor 9 tahun 2015 tentang  Perubahan  Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah 

Daerah; 

   3.  Pembinaan Prestasi Peserta Didik yang Memiliki Potensi Kecerdasan 

dan/atau Bakat Istimewa; 

    4. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional No.39 tahun 2008 tentang 

Pembinaan Kesiswaan; 

 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.87 Tahun 2017 

tentang Penguatan Pendidikan Karakter; 

 6. Panduan  Teknis  Festival Lomba Seni Siswa Nasional (FLS2N) 

Jenjang SMP Tahun 2023 darI Puspresnas. 

 

  

 

 
 

KEPUTUSAN 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN WONOSOBO 
Nomor :  421.7/ 1049 / 2023 

 

Tentang 
PENETAPAN PEMENANG FESTIVAL LOMBA SENI SISWA NASIONAL (FLS2N) 

JENJANG SMP TINGKAT KABUPATEN WONOSOBO 
TAHUN 2023 

 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN WONOSOBO 

 

Menimbang         : 1.  bahwa  dalam  upaya  memberikan  ruang  bagi  unjuk  bakat,  minat 

kreativitas, serta inovasi peserta didik, Festival Lomba Seni Siswa 

Nasional (FLS2N) Jenjang SMP perlu memperoleh pembinaan secara 

intensif dan dapat dijadikan sebagai salah satu wadah kreativitas; 

2. bahwa untuk maksud tersebut di atas diperlukan suatu bentuk program 

pembinaan yang mengarah pada peningkatan bakat, minat, kreativitas, 

serta pelestarian bahasa daerah yaitu melalui Festival Lomba Seni Siswa 

Nasional  (FLS2N)  Jenjang SMP; 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Memperhatikan   :   Keputusan Panitia Festival Lomba Seni Siswa Nasional (FLS2N)  Jenjang SMP     

                               Tingkat Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 

 

  

 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1) 



 

 

M E M U T U S K A N 
 

Menetapkan              : 
 
KESATU                 : Nama – nama yang tercantum pada lampiran keputusan ini sebagai 

pemenang Festival Lomba Seni Siswa Nasional  (FLS2N)  Jenjang 

SMP Tingkat Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 dan berhak 

mendapat Piagam Penghargaan dan Piala (untuk Juara I, II, dan 

III), hanya Piagam Penghargaan ( untuk Juara IV,V dan VI ) dan 

untuk Juara I dan Juara II pada masing-masing cabang lomba 

berhak untuk mengikuti Festival Lomba Seni Siswa Nasional 

(FLS2N) di Tingkat Provinsi Jawa Tengah Tahun 2023. 

KEDUA                :  Keputusan  ini  akan  diperbaiki  apabila  terdapat  kekeliruan  dan 

kekurangan dalam penetapan. 

KETIGA                    :  Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 
 
 

Ditetapkan di : Wonosobo 
Pada tanggal : 26 Mei 2023 

 
     Kepala Dinas 

Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 

        Kabupaten Wonosobo 

 

 

 

         TONO PRIHATONO 

           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LAMPIRAN:  Surat Keputusan Kepala Dinas Pendidikan 
Pemuda dan Olahraga Kabupaten 
Wonosobo 

Nomor       :  421.7/ 1049 / 2023 
Tanggal       :  26 Mei 2023 
Tentang       : PENETAPAN PEMENANG FESTIVAL LOMBA    
                      SENI SISWA NASIONAL (FLS2N) JENJANG   
                      SMP TINGKAT KABUPATEN WONOSOBO  
                      TAHUN 2023 

 

 

DAFTAR PEMENANG FESTIVAL SENI SISWA NASIONAL(FLS2N) JENJANG SMP  
TINGKAT KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2023 

 
 

A. LOMBA MENYANYI SOLO  

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA TOTAL 
NILAI JUARA 

1 SMP N 1 WONOSOBO NATHANNAEL ARKA 270 I 

2 SMP N 1 WADASLINTANG KARISMA DESTA 256 II 

3 SMP N 1 MOJOTENGAH JAUZA KALULA 255 III 

4 
SMP MUHAMMADIYAH 1 
WONOSOBO ALIFIONA AZKA T 247 IV 

5 SMP NUSANTARA DAWAM SYUKRIN N 246 V 

6 SMP N 3 KERTEK HIMAWAN TRI C 235 VI 
 

 
 
 
B. LOMBA SENI TARI 
 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA TOTAL 
NILAI JUARA 

1 SMP N 1 WONOSOBO 
1. VANIA BALI NUR ALAM 
2. SHAFA VIRDA PUTRA 
3. ANGGREI ZORA SUBAGIO 

277 I 

2 SMP N 1 LEKSONO 
1. ABDUL NUR ROHIM 
2. GANGSAR MEYLANO PUTRA 
3. SURYA AGUNG DWI ABDULLAH 

270 II 

3 SMP N 2 SELOMERTO 
1. RENI RAMADANI 
2. NITA APRILIA 
3. NADHIFA SABILUNA 

266 III 

4 SMP N 1 SELOMERTO 
1. NAYA SABIHISMA INDANA Z 
2. ALLEA RESTU WULANDILA 
3. MITHA AULIA ANGGRAENY 

249 IV 

5 SMP N 2 KERTEK 
1. ALFIAN FAJAR NUGROHO 
2. MUHAMMAD RAIHAN 
3. MOUZES ALDI REMA PUTRA N 

244 V 

6 SMP N 2 MOJOTENGAH 
1. REVA ANINDYA PRATISTA 
2. DAVINA DAIM DAMAYANTI 
3. YULI MINTONO 

239 VI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
C. LOMBA PANTOMIM 
 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA TOTAL 
NILAI 

JUARA 

1 SMP N 1 WONOSOBO 
1. FIRSTNANDA TARUNA HITANA 

2. IMAGODE JULIO RIZKY ATMOJO 
920 I 

2 SMP N 2 SELOMERTO 
1. TIARA HAYUNING PRASNA 

2. MARCHELLA AJENG PRATIW 
910 II 

3 SMP N 2 KALIWIRO 
1. AHMAD DJAROT 

2. AHMAD FEBRIANSYAH 
825 III 

4 SMP N 2 WONOSOBO 
1. DEMAS DHARMA WIJAYA  

2. MANGGALA OTTO MAHADIKA 
785 IV 

5 SMP N 1 KERTEK 
1. MUHAMMAD DICKY WILDAN 

2. GENTA RAMANDANI 
780 V 

6 SMP AN-NIDA SELOMERTO 
1. KHOIRUL ARIFIN 

2. AKHDAN IBRAHIM 
770 VI 

 
 
 

D. ILUSTRASI    
 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA TOTAL 
NILAI JUARA 

1 SMP N 1 WONOSOBO EARLENE TABINA C 265 I 

2 SMP N 1 LEKSONO ABIMANYU ZULFI P 248 II 

3 SMP N 4 WONOSOBO RADITHYA GEAZ D 240 III 

4 SMP TAKHASSSUS 1 BAGUS MUHAMMAD A 228 IV 

5 SMP N 1 GARUNG FARAH FAUZIYAH H 220 V 

6 SMP N 4 SAPURAN FEBRIANSYAH  211 VI 

 
E. ANSAMBEL MUSIK 
      

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA TOTAL NILAI JUARA 

1 SMP N 1 WONOSOBO 
1. BRYANT GAVRILA K 
2. AZMII DO S 

502 I 

2 SMP N 1 KERTEK 
1. GALUH ARYANI 
2. DINDA FADHILAH H 

453 II 

3 SMP N 2 WONOSOBO 
1. CALLISTA ALZHENA A 

2. RADITYA ARYA B 
430 III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
F. KREATIVITAS MUSIK TRADISIONAL 
      

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA TOTAL NILAI JUARA 

1 SMP N 2 SELOMERTO 

1. KHAFIDZ KHOERUL MIZZAN 
2. FITRA RAMADHAN 
3. HAFIS ADI FAJARISMAN 
4. OCEAN ALAR KUMARA 
5. LUHUR TITO PERMANA 

273 I 

2 SMP N 1 WONOSOBO 

1. SHERYN PUTRI EURO A 
2. FIRDA AULIA ZAHRA 
3. NEYLA PRAMUDYA WIGATI 
4. SYULHTAN AL NAAFI 
5. APTA RAMADHANI 

267 II 

3 SMP N 1 SELOMERTO 

1. CRISSENA BAGAS SANJAYA 
2. PURNAMA NICOLA SOFA S 
3. MUHAMAD RAZYA HANAFI 
4. RAYHAN CHEDA AFGHANI W 
5. TRISTAN HANUNG WIJAYA 

256 III 

4 SMP N 2 WONOSOBO 

1. ADITYA GALANG WISNUAJI 
2. GHINA KHOIRUNNISA 
3. FERICHA KIRANA 
4. RAFLI SYAPUTRA 
5. SUKMA ANANTA LAHIFAH 

246 IV 

5 SMP N 2 KALIKAJAR 

1. DAMAR PANGESTU 
2. AINNUR RIDHO FAIZ K 
3. MANDALA PUTRA 
4. NAUFAL MAULANA HAKIM 
5. DIMAS APRILLIYANTO 

233 V 

6 SMP N 4 KEPIL 

1. NOVITA PRAMESTI 
2. FAKHRI A’THALLAH 
3. SELLY ANISHARA 
4. NAHNDOTUL LESTARI 
5. IVAN TSANY ADYA PRAKASA 

219 VI 

 

 

     Ditetapkan di      : Wonosobo 
Pada tanggal      : 26 Mei  2023 
 

     Kepala Dinas 

Pendidikan Pemuda dan Olahraga 

        Kabupaten Wonosobo 

 

 

 

          TONO PRIHATONO 


